
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (20/2023) 

της 204ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 14.03.2023 

 

ΘΕΜΑ  Αξιολόγηση των αιτήσεων V-20230203-016, V-20230203-017, V-20230203-018 της 

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το ν. 3891/2010 (Α’ 188). 

2. το ν. 4632/2019 (Α’ 159). 

3. τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2018/545 της Επιτροπής. 

4. την υπ’ αριθ. ΑΣ5/318074/12.10.2022 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

(αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 2957/13.10.2022). 

5. την υπ’ αριθ. 3368/18.11.2022 Απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

6. τις αιτήσεις V-20230203-016, 017, 018 της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., οι οποίες υποβλήθηκαν στη ΡΑΣ μέσω 

της πλατφόρμας υπηρεσίας μιας στάσης (OSS). 

7. το υπ. αριθ. Ref. Ares (2022)8903292 – 21.12.2022 έγγραφο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (αριθ. 

πρωτ. ΡΑΣ 3954/23.12.2022). 

8. το υπ. αριθ. πρωτ. ΑΣ5/410961/23.12.2022 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 3972/27.12.2022). 

9. το υπ. αριθ. πρωτ. 77829/16.02.2023 έγγραφο της ΓΑΙΑΟΣΕ (αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 543/17.02.2023). 

10. το υπ. αριθ. πρωτ. ΑΣ5/64604/28.02.2023 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

(αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 652/28.02.2023). 

11. την υπ. αριθμ. πρωτ. 780 / 13.03.2023 Εισήγηση τη Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

Αθήνα,  14/03/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 793 

ΑΔΑ: 9ΟΑΦΟΚΠ2-Π43



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Οι αιτήσεις της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. με αριθμούς V-20230203-016, V-20230203-017 και V-20230203-

018 είναι ελλιπείς, σε εφαρμογή του άρθρου 21, παρ. 8 του ν.4632/2019 (Α’ 159), εφόσον δεν 

έχει προσκομιστεί η απόφαση της ΕΕ περί μη εφαρμογής του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/776 σε 88 συρμούς και δεν έχει παρέλθει το τετράμηνο από την υποβολή του αιτήματος 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, συνοδευόμενου από πλήρη φάκελο. 

2. Η τελική απόφαση έγκρισης των οχημάτων θα ληφθεί το αργότερο εντός τεσσάρων (4) μηνών 

είτε από την προσκόμιση της απόφασης της ΕΕ περί μη εφαρμογής του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/776 σε 88 συρμούς από τον αιτούντα είτε από την παρέλευση του 

τετραμήνου από την υποβολή του αιτήματος από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, 

συνοδευόμενου από πλήρη φάκελο. 

3. Να εξουσιοδοτηθεί ο Υπεύθυνος έργου (Project Manager) κάθε αίτησης να προβεί στις 

απαιτούμενες ενέργειες στην πλατφόρμα OSS, προκειμένου να δηλωθεί σε αυτήν ότι οι 

αιτήσεις είναι ελλιπείς, αναφέροντας ως εκκρεμές ζήτημα τη μη προσκόμιση της απόφασης της 

ΕΕ περί μη εφαρμογής του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/776 σε 88 συρμούς από τον 

αιτούντα ή ελλείψει τέτοιας απόφασης της ΕΕ, την παρέλευση του τετραμήνου από την 

υποβολή του αιτήματος από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, συνοδευόμενου από 

πλήρη φάκελο. 

 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 9ΟΑΦΟΚΠ2-Π43


		2023-03-28T12:19:25+0300
	Athens




